
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale

​ Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace
Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) - Tel. e Fax n. 072818504 - 818546

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it
Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

N. 42 del Reg.
Data: 25.11.2024

OGGETTO: Viaggi e visite di istruzione annualità 2024/2025

L’anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di novembre, alle ore 18.00 in
modalità telematica e in presenza, convocato a norma di legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto.

Risultano all'appello nominale:

******OMISSIS******

Assume la Presidenza la sig.ra Lani Claudia che affida le funzioni di segretario della seduta al
membro del Consiglio Gasperini Andrea.
Il Vice Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio
d’Istituto a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Vista la legge n. 107 del 13.07.2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Considerato che le innovazioni introdotte dalla suddetta legge, meglio conosciuta come “La buona
scuola“, mirano alla valorizzazione dell’autonomia scolastica, che trova il suo momento più
importante nella definizione e attuazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa;

Considerata la necessità di procedere all’aggiornamento annuale del Piano per quanto concerne le
visite guidate e i viaggi di istruzione presentati per il corrente anno scolastico;

Acquisita la delibera del Collegio Docenti, adottata nelle sedute del 22.10.2024, che ha elaborato il
suddetto POF;

Ascoltato il Dirigente Scolastico che ha sinteticamente illustrato la composizione del PTOF;

Dopo ampia ed esauriente discussione;

All’unanimità, con i voti resi nei modi e termini di legge

D E L I B E R A

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI



di approvare l’adozione del P.O.F. annualità 2024 - 2025, parte integrante del Piano Triennale
dell’Offerta Formativa (PTOF), così come elaborato e deliberato dal Collegio Docenti nella seduta
del 22.10.2024.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99, è
ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di
60 o 120 giorni.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL VICE PRESIDENTE
Andrea Gasperini Claudia Lani

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93 ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93

Da usare per eventuale copia conforme

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico per copia conforme all'originale cartaceo (con firme
autografe) conservato agli atti della scuola.

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI


		2024-12-05T08:24:11+0100
	SABRINA FRANCIOSI




